1

RESOLUÇÃO Nº 013/2023/CMDCA/CE

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS PARA ETAPA

DE CAPACITAÇÃO DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

GUABIRUBA CONFORME EDITAL

Nº 002/2023/CMDCA.

Comissão Especial - CE e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

- CMDCA de Guabiruba, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na

Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 1832/2023 e no Edital nº

002/2023/CMDCA.

RESOLVE:

Art. 1º Após análise das documentações e não ocorrência de impugnações das

candidaturas junto a CE, pela população geral.

Art. 2º Publicação abaixo da relação dos candidatos inscritos, deferidos e indeferidos,

pela Comissão Especial:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME

001 FABIANA AUGUSTA FEVEREIRO

2

002 VANDERLEIA SUAVI

003 VIVIANE LOUISE BRITO DA POSSA

004 LUCIANA PEREIRA KRIEGER

005 JULIANA NUSS REIS

006 ANA LUCIA BORGES ZDRUIKOSKI

007 ROSEANE POLLHEIM CHAVES

008 RIKEILA DO NASCIMENTO NUNES

009 THAIS SUELEN APARECIDA DE LIZ

010 MARILENE DALCASTAGNER BARBOSA

011 HAMURABI DA SILVA

012 ADEMILSE ANACLETO

013 LAÍS SOUZA SILVA

014 JOSENILDES GONÇALVES BORGES PEREIRA

015 ANNE CAROLINE WILHELM

016 VERENA ALZIRA SCHNEIDER ALVES

017 JOSINALDA IRENE DA SILVA

018 DANIEL STEVES FERNANDES DA ROSA

Art. 3º Entre os dias 24 de junho de 2023 e 25 de junho de 2023, será realizada a

capacitação dos candidatos para a prova de conhecimentos, dos candidatos

considerados deferidos, das 08h00min às 12h00min e 13h00min as 17h00min, na

Câmara Municipal de Guabiruba, localizada à Rua 10 de Junho, nº 253, Centro, CEP

88.360-000, Guabiruba/SC

Art. 4º No dia 02 de julho de 2023, das 10h00min às 12h00min, na Escola Básica

Municipal Professor Arthur Wippel, localizada à Rua 10 de Junho, nº 1260, Centro, CEP

88.360-000, Guabiruba/SC, será realizada a prova de conhecimentos sobre o Direito da

Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das Crianças e

Adolescentes, língua portuguesa e sobre informática básica, para a qual o candidato

deve obter a nota mínima de 6,0.

3

Art. 5º Este Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guabiruba/SC, 22 de maio de 2023.

Rafael Jacintho

Presidente da Comissão Especial - CE

		2023-05-22T09:16:09-0300
	RAFAEL JACINTHO:08390575981